АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<тг 2 1 .0 3 .7 0 1 9  Лз 591

О закреплении муниципальных образовательны* упреждений юрода Кемсрозо,
реализующих ттрсч роммы дошкольного образования, *а кошсрстньага

территориями городского округа

U соответствии с пунктам 6 w en t 1 статьи 9 Федерального зикоии ш
2^.12-2012 N2 273-03 «СХ> и брш м н ии  в Российской Фсдсратот», иушгпши
6. 13 Порядка приема на обучение по образовательным цротриммим
лстпголт.ного обр&эоиииши утвержденного приказом Министерства образования
и ннуки Рогсннскои Фсдсрагщч от 0s.04.2014 Ht 293

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения города
Кемерово, реализующие npoi риммы дошкольного образования, за конкретными
1срриторихми юродского округа coniacuo приложению к настоящему
ноепшовлеашо.

2. Определить, тто оршшиш uueuopit или иного документ,
удостоверяющего личнктъ родителей (законных представителей), и другие
гтокумегттм н соигкегстиии с пунктом 9 Порядка приема iu  обучение по
обраяокзгелъчмм нршрнммом дошкольного образований, утвержденного
приказом Миннстере-ti t̂ образования и науки Российской Федерации от
0S.04.20J4 № 293, предъявляются руководителю дошкольного
образовательного учреждения или уполвомопеещому им должностному лицу до
начата посещения ребенком обригллятельиого учреждеиня и не позднее, чем за
пять ji£f«0T*rx дней до заключения договора об образовании по обраэовазе,jышм
прмричмим дошкольного образования.

3. Прилгать утратившими силу:

2

3.1. Постыюилейнс пдмннкстрацпп города Келмфиио 22.03.20f 8 № 577 «и
закгепленит: муниципальных образовгггсльт.тх учреждений города Кемерово,
реализующих прогр.;.ммы дошкольного образованна, зс конкретными
территориями за конкретными территориями городского округа».

3.2. Постановление администрации города Кемерово 2l.04.20 8 .V> $20 «О
киесешш изменений ь лоегшюшмгние администрации города Комерово ог
22.03.2018 .Чг 577 «О закреплении муниципальных образователт.тгих
учреждений юрода Кемерово, реализующих программы дешхольного
образования, га конкретными территориями горо дского округа».

4. Комитету no робот* со средствами массовой информации
администрации го|Юда Kexepojo (LJV. Дубкова) обсспс'тить офигиаг. .нос
опубликование настоящем! ниегонои .ешя.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложил, на
заместителя Главы города no социальным вопросам О.В. Коваленко.

Тлила юрода ILB. Ссредюк